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w Miejskim Przedszkolu nr 90  
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Przedszkole wprowadziło Politykę ochrony dzieci 

przed krzywdzeniem i zapewnieniem im 
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Procedury, które maja na celu zapewnienie wszystkim dzieciom ochronę przed krzywdzeniem. 



CEL STANDARDÓW - Przeciwdziałanie wszelkim aktom krzywdzenia dzieci.  

Standardy ochrony dzieci to zbiór zasad, których przyjęcie sprawia, że przedszkole jest bezpieczne dla 

dzieci – jego pracownicy potrafią zidentyfikować sytuacje stwarzające ryzyko krzywdzenia dziecka oraz 

podjąć działania profilaktyczne oraz interwencyjne.  

 

I Polityka ochrony dzieci przed krzywdzeniem przez dorosłych i zapewnienia im bezpieczeństwa 

w Miejskim Przedszkolu nr 90 w Katowicach,  

                       

Wstęp 

 

           Dobro i bezpieczeństwo dzieci w Miejskim Przedszkolu nr 90 im. Wróbelka Elemelka  są 

priorytetem wszelkich działań podejmowanych przez pracowników przedszkola na rzecz dzieci. 

Pracownik przedszkola traktuje dziecko z szacunkiem oraz uwzględnia jego potrzeby. Realizując 

zadania Przedszkola, działa w ramach obowiązującego prawa, obowiązujących              w nim przepisów 

wewnętrznych oraz w ramach posiadanych kompetencji. Niedopuszczalne jest, by pracownik 

przedszkola stosował wobec dziecka jakiekolwiek formy przemocy.     Niniejszy system ochrony dzieci 

przed krzywdzeniem określa procedury interwencji, działania profilaktyczne, edukacyjne, zasady 

zapobiegania krzywdzeniu dzieci, a w sytuacji gdy do krzywdzenia doszło – określa zasady 

zmniejszenia rozmiaru jego skutków poprzez prawidłową i efektywną pomoc dziecku oraz wskazuje 

odpowiedzialność osób zatrudnionych w przedszkolu za bezpieczeństwo dzieci do niego 

uczęszczających. Niniejsze Standardy ochrony małoletnich przed krzywdzeniem zostały opublikowane 

na stronie internetowej przedszkola. Są szeroko promowane wśród całego personelu, rodziców i dzieci 

uczęszczających do Przedszkola. Poszczególne grupy małoletnich są z poniższymi Standardami 

aktywnie zapoznawane poprzez prowadzone działania edukacyjne i informacyjne. 

Zasadą obowiązującą pracowników przedszkola jest podejmowanie działań mających na celu 

ochronę godności dziecka i poszanowanie jego praw. Członkowie personelu Przedszkola traktują 

dziecko z szacunkiem oraz uwzględniają jego potrzeby. Niedopuszczalne jest stosowanie przez 

członków personelu wobec dziecka przemocy w jakiejkolwiek formie. Każdy pracownik zobowiązany 

jest dbać o prawidłowy rozwój dzieci i przestrzegać zarządzeń i procedur określonych w niniejszym 

dokumencie.  Pracownik przedszkola, realizując te cele, działa w ramach obowiązującego prawa, 

przepisów wewnętrznych danej instytucji oraz swoich kompetencji. 

 

 

 

 

 

 

 



 Polityka ochrony dzieci 

Są to zapisane procedury, które mają zapewnić wszystkim dzieciom ochronę przed krzywdzeniem.  

1. Procedura interwencji 

2. Sposób reagowania na przypadki, jeśli  dziecko doświadcza przemocy.  

3. Ochrona danych o dziecku. 

4. Zasady ochrony wizerunku dziecka. 

5. Zasady dostępu dzieci do internetu. 

Polityka dotyczy wszystkich członków personelu.  

W naszej placówce jest wyznaczona osoba, która jest odpowiedzialna za monitorowanie 

ochrony dzieci w przedszkolu.  

Dokument dotyczący ochrony małoletnich znajduje się w przedszkolu.  

Przedszkole prowadzi ocenę kandydatów do pracy z dziećmi: 

Rekrutacja odbywa się na postawie  obowiązujących przepisów w szczególności Kodeksem 

Pracy, Karta Nauczyciela, Ustawą o pracownikach samorządowych. Ocenia się kwalifikacje kandydata 

do pracy z dziećmi. Uzyskiwanie danych z Rejestru Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym 

informacji z Krajowego Rejestru  Karnego w zakresie określonych przestępstw, a w przypadku 

wskazanym prawem oświadczenia pracownika o niekaralności.  

Przedszkole zapewnia edukację swoim pracownikom edukacje w zakresie ochrony dzieci przed 

krzywdzeniem i pomocy dzieciom w sytuacjach zagrożenia. 

Każdy pracownik rozpoczynając pracę zapoznaje się z polityka ochrony dzieci przed 

krzywdzeniem i zapewnia im bezpieczeństwo, co jest potwierdzone oświadczeniem. Nauczyciele                      

i pracownicy są przeszkoleni oraz maja dostęp do treści dokumentu. 

„Polityka Ochrony Dzieci - Standardy Ochrony Małoletnich  w Miejskim Przedszkolu                                            

nr 90 im. Wróbelka Elemelka w Katowicach”.   

Przedszkole zapewnia swoim pracownikom edukację w zakresie ochrony dzieci przed krzywdzeniem  

i pomocy dzieciom w sytuacjach zagrożenia. Rozpoczynając pracę, wszyscy pracownicy zapoznają 

się, z obowiązującą w przedszkolu Polityką ochrony dzieci przed krzywdzeniem  i zapewnienia im 

bezpieczeństwa, co potwierdzają podpisem. Pracownicy przedszkola są przeszkoleni w zakresie 

rozpoznawania symptomów krzywdzenia dzieci i właściwego reagowania na nie. Nauczyciele  mają 

wiedzę w zakresie metod i narzędzi edukacji dzieci nt. unikania zagrożeń przemocą i 

wykorzystywaniem (w tym również w Internecie). Nauczyciele zatrudnieni w przedszkolu mają 

wiedzę w zakresie  metod i narzędzi edukacji rodziców nt.: wychowania dzieci bez przemocy; ochrony 

dzieci przed przemocą i wykorzystywaniem; ochrony dzieci przed zagrożeniami w Internecie. 

        Wszyscy pracownicy zostali przeszkoleni i mają dostęp do treści Polityki ochrony dzieci przed 

krzywdzeniem. Nauczyciele  zostali przeszkoleni i mają dostęp  w zakresie metod i narzędzi edukacji 

dzieci oraz rodziców. dysponuje, materiałami edukacyjnymi dla dzieci i rodziców. 

 

Przedszkole oferuje edukacje rodzicom w zakresie wychowania dzieci bez przemocy oraz 

ochrony ich przed przemocą i wykorzystaniem.  

Przedszkole udostępnia materiały edukacyjne, ulotki oraz umieszcza artykuły dotyczące wychowania 

bez przemocy oraz dotyczące bezpiecznego internetu. Przedszkole oferuje również spotkania                              

z rodzicami.  



Przedszkole oferuje również dzieciom edukację w zakresie praw dziecka oraz ochrony przed 

zagrożeniami przemocą i wykorzystywaniem.   W przedszkolu organizuje się zajęcia edukacyjne dla 

dzieci w zakresie: praw dziecka oraz ochrony przed przemocą i wykorzystywaniem (w tym również               

w Internecie). W przedszkolu dostępne są materiały edukacyjne dla dzieci w zakresie: praw dziecka 

oraz ochrony przed zagrożeniami przemocą i wykorzystywaniem (w tym również w Internecie).  

W każdej grupie zostały przeprowadzone zajęcia nt. ochrony przed przemocą                                                

i wykorzystywaniem; unikania zagrożeń w Internecie .  W holu przedszkola znajdują się informacje 

obrazkowe dotyczące  praw dziecka, zasad ochrony przed przemocą i wykorzystywaniem a w każdej 

grupie kodeksy zachowań.  Przedszkole dysponuje materiałami edukacyjnymi dla dzieci (ulotki, 

broszury,). Nauczyciele i dzieci są poinformowani o dostępności tych materiałów. 

 

Jeśli masz podejrzenie, że dziecku coś grozi, bądź jest krzywdzone Reaguj! A może sam 

potrzebujesz wsparcia.  

Przedszkole zapewnia dostępność do informacji na temat możliwości uzyskania pomocy                     

w sytuacjach krzywdzenia dziecka lub zagrożenia dziecka przemocą 

czy wykorzystywaniem.  

Pracownicy przedszkola  i rodzice mają łatwy dostęp do danych kontaktowych placówek                      

i instytucji zajmujących się ochroną dzieci i zapewniających pomoc 

i opiekę w nagłych wypadkach. W szczególności powszechnie dostępna jest informacja o anonimowych 

telefonach zaufania. Dzieci otrzymują informacje do kogo i gdzie mogą się zwrócić o pomoc i radę 

w wypadku krzywdzenia, wykorzystywania. 

Dostęp do danych kontaktowych placówek i instytucji zajmujących się ochroną dzieci znajduje 

się na stronie internetowej przedszkola, na tablicy informacyjnej dla rodziców oraz dla pracowników. 

Fundacja dzieci niczyje: telefon: 22 616 02 68 

Centrum Interwencji Komitetu Ochrony Praw Dziecka: 22 626 94 19 

MOPS Katowice: 32-606-18-00 

 Ośrodek Interwencji Kryzysowej: 32 606 18 00 

Niebieska Lina: 801 12 00 02 

Telefon zaufania dla dzieci i młodzieży: 116 111 

Dziecięcy telefon zaufania Rzecznik Praw Dziecka: 800 12 12 12 

 

tel:226160268

